共青团山东省委
山东省教育厅
中共山东省委高校工委

鲁青联〔2010〕56号

关于从全省高等学校中选派
共青团干部到县级团委挂职的通知

各市团委、教育局，各高等学校：

为进一步推动团的基层组织建设和基层工作，切实加强高校共青团干部队伍建设，帮助高校共青团干部在深入基层、面向青年的工作实践中了解国情和经济社会发展实情、增进与基层和群众的感情，根据共青团中央和教育部的统一部署，团省委、省教育厅、省委高校工委决定开展从全省各高等学校（含民办高校、独立学院）中选派团干部到各县级团委挂职的工作。现就有关事项通知如下：

一、选派工作的总体安排
1. 名额分配。根据共青团中央、教育部文件精神，我省选派名额为156人。其中，省内挂职140人，赴青海省挂职16人。名额分配详情见附件1。

2. 选派条件。参加工作一年以上；从事共青团工作；大学本科以上学历；以科级干部为主，部分挂职岗位需选派副处级干部；政治素质好、认真学习实践科学发展观，具备发展潜力和培养前途，作风过硬、能吃苦、有奉献精神。

3．挂职岗位：各县（市、区）团委副书记，副省级城市的县（市、区）团委副书记。各市团委要会同教育部门就挂职干部选派任免等事宜向当地党委组织部门汇报沟通，由组织部门按照相关规定履行选派干部的任免程序。

4．挂职工作期限。选派干部的工作期限为2010年12月至2011年12月。
二、选派干部的工作任务

1．认真了解情况。选派干部要对挂职所在县级团委及其基层组织建设和工作的情况进行扎扎实实的调查研究，摸清区域内各类团组织的基本状况和工作开展情况，准确掌握第一手资料。
2．系统介绍经验。选派干部要结合全团已有的典型经验以及本校的有关经验，向基层团组织进行介绍，并在当地努力培育若干个基层工作典型。

3．扎实推动工作。选派干部要指导、协调所在县级团委积极推进两新组织、民办院校建立团组织。加强与所在县级团委的沟通交流，并注重利用本校的人才、科研、资源等优势，切实推动当地有关工作的开展。
4．积极探索创新。选派干部要积极配合所在县级团委主要负责同志，探索新形势下共青团工作的有效资源配置方式和组织动员机制，增强基层团组织的发展后劲。
5．努力锻炼提高。选派干部要深入基层、深入青年，在全身心投入工作的过程中锤炼作风、经受磨练、增长才干。
三、选派干部的方法和步骤

挂职干部的选派，由各学校在广泛动员的基础上，采取个人报名与组织推荐相结合的方式，由本校团委按照分配名额，在校内组织报名和考察工作，经学校党委组织人事部门遴选审核后报团省委。团省委审核后，结合个人意向，统一分配挂职单位。主要分三个阶段进行：

第一阶段（2010年11月29日—12月6日），各学校组织动员，研究确定挂职干部名单，填写选派干部登记表及统计表，将推荐名单报团省委。

第二阶段（2010年12月6日—12月上旬），审定选派干部名单，研究落实分配去向。

第三阶段（2010年12月），组织参加全国选派工作电视电话会议；举办任前培训班；组织挂职干部到岗工作。
四、选派工作的具体规定
1.干部在挂职期间，由派出单位、接收单位共同管理，以接收单位为主；不再从事原岗位工作，只转党、团组织关系，人事、工资关系不变。

2.原则上不得中断选派干部的挂职工作或对选派干部进行人员调整，确因工作变动或其他特殊原因不能完成挂职任务的，须由派出单位另行安排符合条件的人员接替，并报团省委备案。

3.选派干部挂职期间，在原单位的职务予以保留，其职务升迁、专业技术职务评聘、工资福利待遇等不受影响。挂职期间，符合条件的挂职干部可参加公开选拔和本单位的竞争上岗。
4.每个市成立挂职工作队，队长由当地团委主要负责同志兼任，同时推选一名挂职干部担任工作队副队长，加强挂职干部的组织、联系、交流，及时了解挂职干部的思想动态。
5.选派干部在挂职期间参加接收单位的考核。挂职期满前，由接收单位作出鉴定，派出单位进行考核。选派干部的考核鉴定材料装入本人档案，作为今后安排使用的重要依据。
6.选派干部的住宿原则上采取寝办合一的方式，有条件的可根据实际情况妥善安排。用餐统一安排在机关食堂。派出单位应给予适当补贴，原则上省内跨市挂职的，每月不低于500元，每月可报销一次往返交通费；在学校所在市挂职的，每月不低于300元。有条件的县区也可给予适当补贴。
7.到青海省挂职干部，享受青海所在地区同类人员的地区津贴。选派干部进青后，每人发给一次性装备补贴3000元，生活补助费每人每月1700元，所需费用由派出单位负担。进青前由派出单位办理一次性人身意外伤害保险。援青干部的休假和探亲，按国家有关规定执行，往返路费由派出单位承担。
五、有关工作要求
1．积极支持开展选派干部工作。各市团委、教育局和各高校要高度重视此次选派工作，充分认识领会选派工作的重要意义，务必在规定时间内完成工作任务。各高校要抓好选派工作的宣传动员、选拔审核等环节工作，保证选派干部的质量；各市团委要积极与党委组织部门和县（市、区）党委沟通协调，挂职干部统一安排为县（市、区）团委副书记，挂职干部可独立分工，也可协助分工，要履行任免程序；要指导县级团委向党委政府汇报此项工作，引起党政领导的高度重视；各市教育局要做好对市属高校、民办院校选派工作的指导、管理和协调工作；各有关单位要积极统筹各类资源，为选派工作提供保障支持，将对选派干部的关心落到实处。
2．加强对选派干部的教育引导。各高校要教育和引导挂职干部强化服务意识，摆正位置，不给基层添麻烦；珍惜机会，虚心向基层学习，向群众学习，向广大团员青年学习，努力提高工作水平；扎实工作，多办实事，不自满，不畏难；自觉遵守纪律，搞好团结协作，推动工作顺利开展。

3．认真落实选派干部的各项待遇。各高校要落实好选派干部特别是援青干部的各项待遇，解决挂职干部的后顾之忧。要提前筹划安排好挂职干部特别是援青干部返回后的工作和生活，要在坚持干部选拔任用标准的前提下，优先考虑德才兼备、群众公认、成绩突出的优秀选派干部，及时提拔使用或安排到重点部门、关键岗位，形成高校共青团干部选派的良性机制。
4.注重对选派工作的宣传。各市团委、教育局和各高校要充分运用所属各类媒体和其他宣传渠道，加大对选派工作的宣传。要注重发现、总结优秀选派干部的先进事迹，及时予以宣传报道，上报先进典型。大力推广各地、各高校在选派工作中形成的好做法、好经验，发挥典型的示范作用。
联系人：刘晓璐  徐加金
联系电话：0531-82073566、82073825
电子邮箱：xxb2073825@126.com
附：1.名额分配表

2.选派干部登记表
共青团山东省委       山东省教育厅

  中共山东省委高校工委

2010年11月29日
附件1：
名  额  分  配  表

	学    校
	选派省内

科级干部名额
	选派省内

处级干部名额
	派往青海干部名额

	山东大学
	2

	1

	山东师范大学

	1
	1

	山东中医药大学

	1

	山东经济学院
	1

	山东轻工业学院

	1

	山东建筑大学

	1
	1

	济南大学

	1
	1

	山东艺术学院
	1

	山东体育学院
	1

	山东财政学院
	1

	山东工艺美术学院
	1

	山东交通学院

	1

	山东警察学院
	1

	山东政法学院
	1

	中国海洋大学
	1
	1
	1

	青岛大学

	2

	青岛科技大学

	1
	1

	青岛理工大学

	1
	1

	山东农业大学
	1

	1

	山东科技大学
	1

	1

	泰山医学院
	1

	泰山学院
	1

	烟台大学
	1

	1

	鲁东大学
	1

	1

	青岛农业大学

	1
	1

	山东工商学院
	1

	曲阜师范大学
	1

	聊城大学
	1

	1

	中国石油大学（华东）
	1
	1
	1

	潍坊医学院
	1

	滨州医学院
	1

	济宁医学院
	1

	山东理工大学
	1

	1

	临沂师范学院
	1

	德州学院
	1

	山东大学威海分校
	1

	哈尔滨工业大学（威海）
	1

	潍坊学院
	1

	滨州学院
	1

	济宁学院
	1

	菏泽学院
	1

	枣庄学院
	1

	山东青年政治学院
	1

	山东女子学院
	1

	齐鲁师范学院

	1

	山东电力高等专科学校
	1

	菏泽医学专科学校
	1

	山东医学高等专科学校
	1

	淄博师范高等专科学校
	1

	山东中医药高等专科学校
	1

	山东商业职业技术学院
	1

	济南铁道职业技术学院
	1

	山东电子职业技术学院
	1

	山东旅游职业学院
	1

	山东传媒职业学院
	1

	山东司法警官职业学院
	1

	山东城市建设职业学院
	1

	山东劳动职业技术学院
	1

	济南职业学院
	1

	济南工程职业技术学院
	1

	山东外贸职业学院
	1

	青岛职业技术学院
	1

	青岛酒店管理职业技术学院
	1

	青岛港湾职业技术学院
	1

	潍坊职业学院
	1

	山东经贸职业学院
	1

	山东畜牧兽医职业学院
	1

	山东交通职业学院
	1

	山东信息职业技术学院
	1

	山东科技职业学院
	1

	枣庄职业学院
	1

	济宁职业技术学院
	1

	山东理工职业学院
	1

	莱芜职业技术学院
	1

	山东工业职业学院
	1

	山东化工职业学院
	1

	山东铝业职业学院
	1

	山东丝绸纺织职业学院
	1

	淄博职业学院团委
	1

	山东水利职业学院
	1

	日照职业技术学院
	1

	聊城职业技术学院
	1

	威海职业学院
	1

	山东胜利职业学院
	1

	东营职业学院
	1

	滨州职业学院
	1

	泰山职业技术学院
	1

	山东药品食品职业学院
	1

	山东商务职业学院
	1

	烟台职业学院
	1

	烟台汽车工程职业学院
	1

	烟台工程职业技术学院
	1

	菏泽家政职业学院
	1

	德州职业技术学院
	1

	临沂职业学院
	1

	山东师范大学历山学院
	1

	山东经济学院燕山学院
	1

	济南大学泉城学院
	1

	山东财政学院东方学院
	1

	中国海洋大学青岛学院
	1

	青岛理工大学琴岛学院
	1

	中国石油大学胜利学院
	1

	烟台大学文经学院
	1

	青岛农业大学海都学院
	1

	山东科技大学泰山科技学院
	1

	曲阜师范大学杏坛学院
	1

	聊城大学东昌学院
	1

	山东省农业管理干部学院
	1

	山东经济管理干部学院
	1

	山东省工会管理干部学院
	1

	潍坊教育学院
	1

	青岛远洋船员职业学院
	1

	山东英才学院
	1

	青岛滨海学院
	1

	山东万杰医学院
	1

	烟台南山学院
	1

	潍坊科技学院
	1

	山东圣翰财贸职业学院
	1

	山东协和职业技术学院
	1

	青岛黄海职业学院
	1

	青岛恒星职业技术学院
	1

	山东大王职业学院
	1

	曲阜远东职业技术学院
	1

	德州职业技术学院
	1

	山东现代职业学院
	1

	山东外事翻译职业学院
	1

	山东凯文科技职业学院
	1

	山东杏林科技职业学院
	1

	山东力明科技职业学院
	1

	青岛飞洋职业技术学院
	1

	青岛求实职业技术学院
	1

	枣庄科技职业学院
	1

	山东外国语职业学院
	1

	潍坊工商职业学院
	1

	山东服装职业学院
	1

	山东华宇职业技术学院
	1

	山东文化产业职业学院
	1

	合   计（137所学校）
	128
	12
	16

附件2：
选派干部登记表

	姓   名

	性   别

	民族

	出生年月

	政治面貌

	学历

	工作单位及职务

	挂职
意向

	联系电话

及手机

	电子信箱

	工

作

简

历

	学
校

组
织

人
事
部
门

意
见
	（盖 章）

年    月    日

	省

级

团

委

意

见
	（盖 章）

年    月    日

	省

级

教

育

部

门

意

见
	（盖 章）

年    月    日

主题词：选派高校团干部   挂职工作  通知

共青团山东省委办公室              2010年11月29日印发

                                        （共印200份）

- 2 -